阜阳市司法局
阜司通〔2024〕33号

阜阳市司法局关于公布行政规范性文件
清理结果的通知

各县（市、区）司法局，局机关各科室，局属各单位：
为加强行政规范性文件管理，根据《阜阳市人民政府办公室

关于开展行政规范性文件清理工作的通知》等要求，市司法局对

2023年12月31日前现行有效的行政规范性文件进行了清理。

经2024年9月18日局长办公会议研究通过，现将清理结果予以

公布（具体文件目录见附件）：继续有效行政规范性文件23件，
废止行政规范性文件6件，宣布失效行政规范性文件1件。

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录

2. 废止的行政规范性文件目录
3. 宣布失效的行政规范性文件目录

20；

- 2 -

附件1
继续有效的行政规范性文件目录

序号 文件名称 文号

1
阜阳市关于律师办理黑恶势力犯罪案件辩
护代理工作的指导意见

阜司通〔2018） 21号

2
关于印发《关于村（居）法律顾问工作管理
办法（试行）》等9个制度的通知 阜司通（2018〕79号

3
关于规范诉讼代理人辩护人资格审查工作
的若干意见

阜司通（2018〕96号

4 关于依法保障律师执业权利的若干规定 阜司通（2018） 97号

5 关于加强民营企业法律服务工作的实施意见 阜司通（2019〕6号

6
阜阳市人民政府法律顾问法律服务费用支
付办法

阜司通（2019〕30号

7
阜阳市刑事案件律师辩护全覆盖试点工作
实施方案

阜司通（2019〕51号

8 关于开展律师调解试点工作的通知 阜司通〔2019） 52号

9
关于印发《阜阳市律师调解工作室名册、律
师调解员名册》及系列格式文书的通知

阜司通（2019〕68号

10
关于加强信访与人民调解对接工作的实施
意见 阜司通〔2018〕19号

11 关于加强人民调解员队伍建设的实施意见 阜司通（2018〕89号

12
阜阳市中级人民法院市工商联市司法局
关于推进商会人民调解工作的实施方案

阜司通〔2019） 41号

13
关于完善司法鉴定管理与使用衔接机制的
实施意见 阜司通（2017〕127号

14
关于严格准入严格监管提高司法鉴定质
量和公信力的实施方案 阜司通（2018〕5号

15 阜阳市办理公证“最多跑一次”事项清单 阜司通〔2018〕81号

16
关于进一步规范司法鉴定行政许可初审申
请材料报送工作的通知 阜司通（2018〕70号

17
关于创新优化事业体制公证机构体制机制
工作的实施意见

阜司通（2019〕19号

18
阜阳市司法鉴定执业管理和考评暂行办法
（试行） 阜司通（2020〕49号

19 阜阳市法律援助服务标准 阜司通（2020〕56号

20
阜阳市民事行政法律援助案件质量同行评
估办法

阜司通（2020） 57号

21 阜阳市刑事法律援助案件质量同行评估办法 阜司通（2020〕58号

22 关于印发证明事项告知承诺书的通知 阜司通（2021〕8号

23
关于印发《阜阳市行政复议服务法治营商环
境的若干措施等工作规定》的通知

阜司通（2023） 46号

4 -

附件2

废止的行政规范性文件目录

序号 文件名称 文号
1 阜阳市医疗纠纷人民调解工作指导意见 阜司通（2011〕112号

2
规范指派法律援助案件办理和规范律师法
律援助值班制度的的意见 阜司通〔2016） 26号

3
关于深入推进公证放管服改革进一步减证
便民惠民的实施意见 阜司通〔2018〕77号

4
关于规范公安、检察院、法院法律援助工作
站值班工作管理的通知 阜司通〔2018） 83号

5
关于深入推进公证放管服改革进一步提升
社会满意度的实施意见 阜司通〔2019〕65号

6
阜阳市法律援助申请人经济状况审查办法
（试行） 阜司通（2020〕50号

附件3
宣布失效的行政规范性文件目录

序号 文件名称 文号

1
关于全市律师行业推行“谁服务谁普法”

工作的实施意见 阜司通(2018) 40号

阜阳市司法局办公室 2024年9月30日印发

6 -